
Fondo Soclalè Europeo

ul1 irxr'l,€ et opqjr

fq*dù *ícialè e!re,)l}.)

REPIJBBLICA ITALIANA

qggrorw srcrcrftrw
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA,

DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'lmpiego,
dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative

DETERMINA N. 1
Prot. 1 7388 del 2510312016

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
dell'affidamento della gestione, conduzione e assistenza tecnica del Sistema Informativo
Comunicazioni Obbligatorie della Regione Siciliana, del progetto DID on line ed integrazione
con il sistema Informativo Comunicazioni Obbligatorie della Regione Siciliana e del progetto
"SILAV Regione Siciliana" per "ra persoralizzazione del Sistema lnformativo Lavoro - riuso
Regione Campania e Marche"

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e successive modifiche ed integrazioni;

il D.P.R. 207 /2010 e successive modifiche ed integrazioni;

Ia legge regionale 12 lugl io 2011 n. 12:

i l  D.P.R.S. 31 gennaio 2012 n. 13;

il D.D.G. n. 200112016 del '15103/2016 con il quale ai fini dell'affidamento per un
periodo di mesi 6 (sei) della gestione, conduzione e assistenza tecnica del Sistema
Informativo Comunicazioni Obbligatorie della Regione Siciliana, del progetto DID on
line ed integrazione con il sistema lnformativo Comunicazioni Obbligatorie della
Regione Siciliana e del progetto "SILAV Regione Siciliana" per "la personalizazione
del Sistema Informativo Lavoro - riuso Regione Campania e Marche" è stato
nominato, ai sensi dell'art. 10 comma 5 del decreto legislativo 16312006, responsabile
unico del procedimento il Dott. Speciale Antonino, Funzionario Direttivo dell'Area I
Affari Generali e Proweditorato del Dipartimento Regionale Lavoro;
il D.D.G. n. 212112016 del 1710312016 con il quale il responsabite unico del
procedimento sopra descritto è stato autorizzato ad espletare la gara per I'affidamento
dei servizi sopra descritti nei modi e nei termini nel medesimo prowedimento indicati:
la Richiesta di Offerta (RdO) n. 1146905 del '18/03/2016;

ACCERTATO che eniro il termine di scadenza per la presentazione delle offefe fissato alle ore 18:00
del 23/Q312016, è pervenuta una sola offerta da parte de a società ETT S.p.A. con
sede legale in Genova, Via Sestri 37, Codice Fiscale e Partita IVA 03873640100,
come da prospetto riepilogativo restituito dal sistema M.E.P.A. che allegato al presente
prowedimento ne costituisce parte integrante;

RILEVATO che I'istanza prodotta dalla società ETT S.p.A. è corredata di tutta la documentazione
richiesta con la Richiesta di Offerta (RdO) n. 1146905t2016:

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA



CONSIDERATO che la Richiesta di Offerta (RdO) n. 114690512016 prevede la facoltà di aggiudicare
I'affidamento dei servizi sopra descritti anche in presenza di una sola offerta valida;

PRESO ATTO dell'offerta economica prodotta dalla società ETT S.p.A., sottoscritta digitalmente sul
sistema M.E.P.A., allegata al presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale,
ammontante a euro 165.000.00 oltre IVA:

ACOUISITA la documentazione amministrativa relativa alle dichiarazioni rese dall'offerente inerentì
il possesso dei requisiti di natura generale di cui all'art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006;

RITENUTO pertanto di potere procedere all'aggiudicazione definitiva dei servizi sopra descritti alle
condizioni specificate nel Capitolato di Gara sottoscritto digitalmente sul sistema
M.E.P.A. per accettazione e nell'offerta di gara da ritenersi vincolanti;

RAWISATA la necessità di procedere alla stipula con I'aggiudicatario di apposito contratto le cui
clausole essenziali sono contenute negli atti amministrativi approvati con il DDG
212112016 sopra descritto, stante la deroga della clausola sospensiva del termine
dilatorio di cui all'art. 11 del D. Lgs. 163/2006 comma 1Obis, dando altresi atto che ai
f ini  del la tracciabi l i tà dei f lussi f inanziari ,  ai  sensi del la Legge 136/10 e ss.mm.i i . ,  al la
procedura di gara sopra descritta è attribuito il codice identificativo di gara (C.l.G.)
ooJzJJc / rt\

DETERMINA
Art. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono integralmente ripetute e trascritte:

/ è approvato I'esito della Richiesta di Offerta (R.d.O.) n. 1146905 del 18/03/2016;
/ è aggiudicato definitivamente per un periodo di mesi 6 (sei) l'affidamento della gestione,

conduzione e assistenza tecnica del Sistema lnformativo Comunicazioni Obbligatorie della
Regione Siciliana, del progetto DID on line ed integrazione con il sistema Informativo
Comunicazioni Obbligatorie della Regione Siciliana e del progetto "SILAV Regione
Siciliana" pet "la personalizzazione del Sisfema Informativo Lavoro - riuso Regione
Campania e Marche", in favore della società ETT S.p.A. con sede legale in Genova, Via
Sestri 37, Codice Fiscale e Partita IVA 03873640100 per la somma complessiva di euro
165.000,00 oltre IVA alle condizioni specificate nel Capitolato di Gara sottoscritto
digitalmente sul sistema M.E.P.A. per accettazione e neli'offerta di gara da ritenersi
vincolanti.

Art.2 Alla stipula del contratto con la società ETT S.p.A. si procederà in via d'urgenza mediante
apposita scrittura privata autenticata stante la deroga della clausola sospensiva del termine
dilatorio di cui I'art. 1l del D. Lgs. 163/2006 comma 1obis.

AÉ. 3 Ai fini dell'impegno e liquidazione della spesa relativa all'affidamento dei servizi di cui all'art. 1,
il presente atto sarà trasmesso al Servizio Vlll - lniziative per I'occupazione - del Dipartimento
Regionale Lavoro. La somma complessiva da impegnare sul capitolo 313312 del Bilancio
della Regione Siciliana ammonta a euro 201.300,00 IVA compresa.

Art.4 ll presente prowedimento sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione
dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on lìne,
che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante le concessioni ed
attribuzloni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare.

RES


